池子小学校区住民自治協議会代表者会議概要

日時：平成29年6月24日（土）19：45～20：20

場所：池子会館

出席者：役員７人

田宮知義、増田勝頼、中村正喜、金子亮、大江悦子、鈴木郁江、鈴木壇、相川時雄、

柳沢千恵子、齋藤丈夫

    その他の会員等

市出席者： 環境都市部次長 石井

地域担当職員 西平（記録者）

議事

１ 平成29年度役員の変更について（報告）

次回の臨時総会に諮る。

２ 住民協の設立の意味と役割等について及び住民協役員と池子小学校区住民自治協議会の会

員の役割について（説明）

住みやすい地域にするために課題を共有し検討する場が住民協である等の説明と共に、

各々の地域で抱える諸問題について積極的に提議してほしいとの呼びかけがあった。

３ 次回の議題等について

・防犯カメラの設置についてアザリエ第一自治会の事例報告

・地域の課題について（テーマを絞り事前周知のこと要望あり）

４ トンネル工事に関する市からの回答について（報告）

具体的な事例を挙げ、再度質問状を提出することとなった。

５ 広報誌について

  住民への情報発信のツールとして実施する。

  メンバーを募集